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 Misjon 

Bhutan 
Av Solveig og Andreas Kolaas 
 
Stiftelsen Progreso har siden 2017 vært initia-
tivtaker for utviklingen av tiltak rettet mot barn 
og unge i Bhutan, for å forebygge mentale hel-
seproblemer. Vi er takknemlige for den støtten 
Kristiansand Frikirke bidrar med. Prosjektene i 
Bhutan ser nå ut til å få vidtrekkende konse-
kvenser for hele landet. 
 
Musikk og Helse 
Vi er i gang med regelmessig musikkterapi på 
et dagsenter for utviklingshemmede. Foreldre 
og ansatte på dagsenteret er begeistret for den 
positive endringen de ser hos sine barn og hå-
per prosjektet vil fortsette. Høsten 2023 starter 
et prosjekt på landets største Mor-Barn-
Klinikk der foreldre til friske småbarn skal 
bruke sang og musikk for å se hvordan det kan 
være en hjelp til tidlig god kontakt med de 
små. Dette har det inntil nå vært lite tradisjon 
for. 
 
 
Foreldreveiledningsprogram 

I september 2023 
fikk vi introdusere 
et foreldreveiled-
ningsprogram 
(ICDP) som har 
vist gode resultater 
i Norge, og mange 
land også i Asia 
og Afrika. Vi har 
dyktige lokale 
medarbeidere som 
ivrer for dette, og 
ser at det er et vik-
tig supplement 
landet trenger. Det 
er nytt for landet 
at vi kan snakke så åpent om hva god følelses-
messig tilknytning betyr. To norske medarbei-
dere er klar til å starte et pilotprosjekt. Helse-
universitetets øverste leder støtter tiltaket og 
ønsker det inn i pensum til dem som utdannes 
til å jobbe på alle landets helsestasjoner. 
 
Kontakt med kristne 
Vi har regelmessig kontakt med Karma, en 
tidligere buddhistmunk som nå driver viktig 
sosialt arbeid og støtter de svake i samfunnet. 

Vi er i gang med å 
bygge broer mellom 
kristne grupperinger. 
De trenger støtte både 
til sosialt arbeid og til 
en dypere opplæring i 
kristen tro. 

Kristiansand Frikirke har vi en todelt misjonsstrategi. Den ene delen er at vi støtter vårt felles 
misjonsarbeid i Frikirken. Den andre delen er at vi støtter prosjekter som drives av mennesker i 
vår kirke. Økonomisk støtte til dette gis gjennom vårt misjonsutvalg. 
  
Vi har flere ildsjeler i Kristiansand Frikirke, som gjennom mange år har stått i ulike misjonspro-
sjekt. I de kommende utgavene av FrikirkeAktuelt kan du lese hva noen av disse ildsjelene skriver 
om prosjekter som har fått støtte fra misjonsutvalget.  

Jente som har glede av musikk-
terapi 

  Medarbeidere i innføring av ICDP 

Karma prøver å få rulle-
stolbrukere i arbeid 
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Pastorens 

Det evige livs Ord 
 
Den eneste bibelen vi hadde hjemme var et lite, norsk-engelsk nytestamente jeg had-
de fått på skolen av Norsk Gideon. På første side sto det noe som gjorde sterkt inn-
trykk på meg: 
  

Da den berømte forfatteren Sir Walter Scott lå på sitt dødsleie, ba han sin venn Lockhart 
lese for seg. Vennen så seg om blant de 20.000 bind som utgjorde Scotts kostbare  biblio-
tek, og spurte:  
  -       ”Hvilken bok skal jeg lese?” 
  -       ”Behøver du å spørre?”, sa Sir Walter. ”Det er bare én.” 
Og Lockhart leste fra denne ene bok – Bibelen – det evige livs Ord.  
 

Jeg begynte også å lese i denne ene bok, i all hemmelighet. Boka var liten, men ordene var store. 
Da jeg ble kristen noen år senere, ble dette testamentet en av mine kjæreste eiendeler og er full av 
understrekninger. Bakerst i boka var det noen blanke ark jeg skrev ned bibelsteder som jeg lærte 
meg utenat.  
 
Testamentet har vært med meg til mange land og er derfor nokså utslitt. Det var selvsagt også 
med på teamturen vår til Moldova i juni.  
 
Den provisoriske kaféen vi satte opp utenfor kirken ga oss kontakt med mange mennesker. Vi 
hadde fått med oss 200 rumenske nytestamenter fra organisasjonen «Godt nytt». Disse delte vi ut 
til de vi ble kjent med.  
 
En dag kom Bianca til kaféen vår. Hun hadde nettopp fulgt lillesøsteren til engelskundervisningen 
teamet vårt arrangerte. Nå hadde hun mange spørsmål. Hvem er dere, og hvorfor er dere nettopp 
her? Da vi forklarte at var etterfølgere av Jesus, som har bedt oss om å fortelle om ham til alle 
mennesker, begynte hun å gråte. Bianca ble et nytt menneske den dagen. Hun ble tolken vår resten 
av uka. Før vi reiste ga jeg henne det utslitte nytestamentet mitt. 
 
Forrige uke sendte hun meg et bilde av nytestamentet med følgende tekst: 

 
 
 
 «I have to tell you, Mr. Stein!  
 That Bible you gave me is amazing.  
 I would feel like opening it at random times of the day and reading 
 the first verse that pops  up. Every single time it seems to be  
 knowing my current situation.  
 This Bible is one of the most precious things I own,  
 I just wanted to thank you one more time for this priceless gift» 

Stein Arve Graarud 
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Av Harald Flå 
 
Paulus første brev til menigheten i Korint har 
vært tema for bibeltimer som Kurt Hjemdal 
har holdt noen søndagskvelder i Frikirken i 
høst. Hjemdal er en kunnskapsrik og bibeltro 
teolog og han har mye verdifullt å formidle fra 
Korinterbrevet.  
 
Første Korinterbrev er skrevet i år 55 til en 
menighet i en by med et tvilsomt rykte. Korint 
var kjent for sin umoral ikke minst når det 
gjaldt på det seksuelle området. Tempelprosti-
tusjon var vanlig. Og midt i dette levde den 
kristne menigheten. Men skal evangeliet ut må 
hans folk leve midt i verden. 
Det var store utfordringer for korintermenighe-
ten å leve midt i disse hedenske omgivelser og 
faren for å bli påvirket var absolutt til stede. 
Faren for frafall var overhengende og derfor 
kom Paulus i denne situasjonen med mange 
formaninger. Han minnet dem om at menighe-
ten er Herrens tempel. 1. kor 3,16: «Vet dere 
ikke at dere er Herrens tempel og at Guds Ånd 
bor i dere?» Det var særlig to fristelser som 
truet templets renhet, hor og avgudsdyrkelse. I 
så henseende er det intet nytt under solen. 
Hjemdal påpekte at dette var utbredt i Korint.  
 
Paulus advarsel mot avgudsdyrkelse var sterk. 
Hjemdal minnet om at avgudsdyrkelse også 
kan ta form av dyrkelse av seg selv.  
 
Hjemdal kommenterte 1. Kor. Kapitel 7 som 
har overskrift ekteskap og ugift stand. Han 
berørte temaene skilsmisse og gjengifte, en 
vantro ektefelle og det å leve i sølibat slik det 
er omtalt i dette kapitlet. 
 

Men vi ble også minnet om den kristne frihet. 
Ifølge Paulus har vi lov til alt, men ikke alt 
gagner. «Men pass på at friheten deres ikke 
fører til de svakes fall» (1. kor 8,9) Et sted i 
Skriften står det at får Kristus frigjort dere, da 
er dere virkelig fri. Heimdal formulerte det slik 
at den kristne frihet ikke bare er friheten fra 
synd, men friheten til tjeneste. Noe å tenke på. 
Ifølge Korinterbrevet sammenliknes vårt liv 
med løp på idrettsbanen og vi blir oppfordret 
til å løpe slik at vi kan vinne prisen. (1. kor. 
9,24) 
 
Det var absolutt verd å avsette søndagskvelder 
for å høre Kurt Hjemdals bibelutleggelse. 
De neste bibelsamlingene blir søndag 12. no-
vember og 3. desember begge kvelder kl 1900 
i FriCafe. 
 

Bibelundervisning ved Kurt Hjemdal 
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Signaturen 

 
Jeg begynte å jobbe som behandler på Loland Behandlingssenter våren 1998. Det var med en 
viss bekymring jeg tenkte på hvordan jeg som hadde vært misjonær og pastor, skulle kunne være 
ansvarlig for behandlingen både på det fysiske, psykiske, sosiale og åndelige plan. 
Nå hadde jeg vært i forskjellige funksjoner i 23 år, og funnet at det er gull i alle mennesker. Vi 
trenger bare litt tid til å finne det fram, eller litt tid før det virkelig kommer til syne. 
 
De siste årene har jeg hatt en funksjon som etisk rådgiver, eller institusjonspastor. Noen har 
kommet til tro på Jesus, og jeg har forsøkt å introdusere disse til forskjellige menigheter. På alle 
steder der jeg har vært, har det bare vært positivt, slik også i vår menighet. Flere har blitt tatt 
godt imot på 40 dager, eller i vekstgrupper. De forteller om kjærlighet og omsorg, og god prak-
tisk hjelp. 
 
Hvor ble de så av? 
Jeg har forsøkt å finne svar på dette, men finner ikke annet enn at «like barn leker best». 
Vi var misjonærer i Japan i mange år, og hadde et godt forhold til japanere i menigheten, og følte 
oss på mange måter inkludert. Men vi trengte av og til å finne felleskap hos andre nordmenn, 
som snakket hjertespråket vårt, nemlig norsk. Vi trengte av og til å slappe av hos noen som kjen-
te vår væremåte, lo av våre vitser, og likte vår mat og våre skikker. 
 
Kan det være at selv om vi møter mennesker som kommer fra en «annen kultur», med kjærlig-
het, raushet, og praktisk hjelp, enten det er fra en rusbakgrunn-kultur, eller fra andre kulturer, 
ikke finner seg til rette hos oss? Fordi vi ikke kjenner kulturen deres? Vi klarer ikke å kommuni-
sere med annet enn velmenende nysgjerrighet.  
 
Hvorfor må det være to andre menigheter, den ukrainske og afrikanske, i vårt kirkebygg? Hvor-
for kan vi ikke bare være sammen? 
 
Som sagt, jeg opplever vår menighet som raus og inkluderende. Vi vil mennesker vel. 
 
Men det med forskjellige kulturer er utfordrende. 

Paul Roland Kulturelle utfordringer 
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DRAMA FRA OPERASCENEN - 
en presentasjon av verdens tre mest populære operaer.   

Anne Haugland Balsnes tok i vår kontakt med 
Benedikte Sofie Ribe og Nils H. Sødal med 
ønske om å få til et musikalsk samarbeidspro-
sjekt. Alle tre er ansatt ved Institutt for klas-
sisk musikk og musikkpedagogikk ved UiA. 
  

Fredag 24. november får publikum høre resul-
tatet av dette samarbeidet i Kristiansand Fri-
kirke. Her presenteres høydepunkter fra ver-
dens tre mest spilte operaer, nemlig Trylle-
fløyten, Carmen og La Traviata. Smektende 
melodier, dramatikk og humor gjør at disse 
operaene har begeistret og berørt mennesker i 
hundrevis av år. 
  
Konserten er et samarbeid mellom Kristian-
sand Operakor, Operaens Venner, Musikkens 
Venner og Universitet i Agder og fremføres 
av sangstudenter ved UiA og Kristiansand 
Operakor under ledelse av Anne Haugland 
Balsnes. Konserten bindes sammen av Ribe 
og Sødal. Akkompagnatør er Mariam 
Kharatyan. 
  
Billetter kan kjøpes ved døren før konserten 
eller på https://
kristiansandoperakor.ticketco.events/no/nb/e/
drama_fra_operascnen 

Om aktørene: 
  
Kristiansand Operakor er knyttet til Kilden og 
deltar regelmessig i operaoppsetninger og 
konserter på ulike arenaer. Koret feiret nylig 
sitt 90-års jubileum og har deltatt på en rekke 
operaoppsetninger siden oppstarten i 1931. 
  
Anne Haugland Balsnes er professor i korle-
delse. Hun dirigerer Kristiansand Operakor, 
seniorkoret Sølvstrupene i Kilden og Univer-
sitetskoret på UiA. 
  
Benedikte Sofie Ribe er en prisvinnende so-
pran med bakgrunn fra det prestisjetunge 
Franz Liszt-akademiet. Hun har de senere år 
gjort seg bemerket som en svært allsidig sce-
nekunstner. 
  
Nils H. Sødal har gjestet flere av Europas 
største operahus og har vært fast ansatt solist 

på Den Norske Opera en årrekke. Han er an-
satt som professor ved UiA. 
  
Mariam Kharatyan er en armensk pianist med 
en internasjonal karriere som solist og kam-
mermusiker. Hun jobber som førsteamanuen-
sis på Institutt for klassisk musikk ved UiA. 

Nils H. Sødal og Benedikte Sofie Ribe  

Anne Haugland Balsnes  
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Det er gått en tid siden barnekoret Jubilo ble 
satt på vent. Men sangene lever videre. Tak-
ket være mange flotte innspillinger gjennom 
mange år. Jon Kleveland har satt samme en 
spilleliste fra gullalderen til koret. Det blir 
ikke bedre enn dette! Takk til Jon for tilbake-
blikket. 

 

Jubilo – spilleliste 
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Eldste  

Anette Gausdal 

ikke verdig, men på grunn av det Jesus gjorde, 
kan jeg stå i tjeneste likevel. Jesus er med – det 
har han lovet. Alle dager.» 
Anette forteller videre at hun har troa på en fler-
generasjonsmenighet der alle er bevisste på å 
løfte fram de som er yngre. Hun tror det er vik-
tig å legge til rette for neste generasjon for å få 
dem med oss videre. Dette ønsker hun å jobbe 
for i ER, så vi som menighet sammen kan heie 
fram den neste generasjonen. Gjennom arbeids-
erfaring fra både Blå Kors og ulike skoler, ser 
Anette at det finnes mye nød rundt oss. Det gir 
oss en utfordring: Hvordan kan vi som menighet 
være svaret på det? Kirken er Jesu hender og 
føtter på jorda – det må vi ta på alvor. Det er så 
lett å bli for komfortable i hverdagen vår, det er 
noe hun kjenner på selv. Hvordan kan menighe-
ten som fellesskap møte nøden sammen, ved 
Guds hjelp og nåde? 
 
Dagens bibelord på ordinasjonsdagen i august 
var fra Salme 68:20: «Gud er vår redning, han 
bærer oss.» Vi kan holde fast ved at vi kan la 
ham bære oss. Da vil ikke kristenlivet bli et 
stress og jag, men da er vi der vi er ment å være. 
Anette forteller at Salme 23 har fulgt henne 
gjennom hele livet. Der finner hun stadig noe 

Anette Gausdal fikk kall til eldstetjeneste i me-
nighetsmøte 1. juni 2023. Hun ble ordinert til 
tjeneste i gudstjenesten 20. august, og har nå hatt 
noen måneder i Eldsterådet. Det er på tide å bli 
bedre kjent med vår nyeste eldste. Hun forteller 
først litt om seg selv, før hun får bryne seg på 
noen spørsmål om eldsterådstjenesten. 
Mange av FriKirkeAktuelts lesere kjenner Anet-
te Gausdal fra før. Anette og Ruben har tilhørt 
menigheten i nærmere 25 år. Etter å ha vært 
innom ulike steder, endte de opp med å bli med 
på Alphakurs her i Kristiansand Frikirke. Gjen-
nom det ble de kjent med menigheten, og Jan 
Gossner som var pastor på den tida. De ble vitne 
til et yrende familiearbeid, som gjorde at de 
valgte å bli her sammen med etter hvert tre barn. 
Anette og Ruben har fulgt barna gjennom fritids-
aktiviteter i kirka, og opplevd det som verdifullt. 
De har vært ledere i søndagsskole, speider, kon-
firmant- og ungdomsarbeid og voxnere. Anette 
forteller at selv om det var travelt, og det koster 
å ha ansvar, så kan hun i ettertid se tilbake og se 
at det var vel verdt innsatsen. Som ledere i barne
- og ungdomsarbeidet har det vært enklere for 
familien å ta med en rød tråd fra menighetsarbei-
det inn i kristenlivet i hverdagen og familien. 
 
Og nå ser de frukten av det: To av barna, som nå 
har flyttet til Oslo, er selv aktive i frikirkemenig-
heter der. Det å vokse opp med at hele familien 
er i tjeneste i menigheten, kan føre til at det blir 
mer naturlig å engasjere seg når man selv blir 
voksen.  
 
Eldste 
Ekteparet Gausdal har tidligere blitt spurt om 
eldstetjeneste, men kjente da på at tida ikke var 
inne. De ble begge spurt igjen, og denne gangen 
landet de på at Anette ønsket å ta imot kallet. 
Hun opplevde en visshet om at det ikke er på 
bakgrunn av hennes ferdigheter og evner at hun 
skulle ta imot utfordringen, men et ønske om at 
Gud skal få plass og slippe til. Hun kjenner at 
hun kan stole på Guds ledelse i tjenesten. Anette 
minner oss om en sang av Leonard Cohen, hvor 
han synger at «There is a crack in everything» - 
det er en sprekk i alle ting. Og det er gjennom 
disse sprekkene at lyset fra Gud kan skinne gjen-
nom. «Jeg er ikke fullkommen, og føler meg 
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nytt. «Herren er min hyrde, jeg mangler ikke 
noe!» I det ligger det en hemmelighet: Vi 
trenger vi ikke bekymre oss for noe. Det ligger 
en frihet i å kjenne at når vi har Gud så mang-
ler vi ikke noe. 
 
Hva har overrasket deg med eldste-
rådstjenesten? 
«Det kom som en overraskelse at det plutselig 
kom et veldig stort fokus på spørsmålene om-
kring samliv, rett etter jeg takket ja til tjenes-
ten», forteller Anette. Det har vært vanskelig å 
orientere seg i det landskapet, og tematikken 
har tatt mye fokus i oppstarten av eldstetjenes-
ten. Hun er glad for at Eldsterådet er samstem-
te om å jobbe for enhet – ikke enighet! Det er 
lov å være uenig i teologiske spørsmål og man 
kan likevel fortsatt være brødre og søstre i 
Kristus. Hun forteller også at hun er veldig 
takknemlig for mange som sier at de ber for 
Eldsterådet. Vi har en flott eldre generasjon i 
menigheten med mange ressurser, klokskap og 
ikke minst forbønnen de deltar med. «Jeg har 
kjent at jeg har fått forbønn.» Samtidig med 
ny tjeneste i menigheten, har Anette byttet 
jobb. Det kunne fort ha blitt for mye, men hun 
kjenner på at det har gått veldig greit. Det er 
uvant med mye å sette seg inn i rundt eldste-
rådsmøtene; lese sakspapirer og forholde seg 

til reglementer. Nå drar hun straks på presbyte-
riesamling i Arendal og er spent på om hun vil 
finne sin plass der. 
Hva er annerledes enn forventa? 
Anette følte seg godt forberedt, og det var ikke 
så veldig annerledes enn forventa. Hun opplever 
det som berikende å ha blitt kjent med de andre i 
Eldsterådet. Det var fint å ha en dag sammen på 
Prestegården ved Vigeland i høst. Det er godt å 
kunne be sammen, komme tettere på hverandre 
og snakke ærlig sammen. «Selv om vi ikke er 
enige i ett og alt, opplever vi en enhet i Eldsterå-
det.» 
Hva drømmer du om? 
«Jeg drømmer om at barne- og familiearbeidet 
skal fortsette å vokse og å blomstre!» Anette 
ønsker for de nye barnefamiliene som kommer 
inn i menigheten at de skal trives, og finne sitt 
åndelige hjem her. Hun drømmer om at kirka 
kan være en «lade- og matstasjon» for hverdags-
livet. «Jeg håper at vi som kirke kan legge enda 
mer til rette for det: Ikke på bekostning av voks-
ne og seniorer, men at vi fortsatt kan være en 
flergenerasjonsmenighet, der generasjonene 
heier på hverandre. Det tror jeg beriker oss al-
le.» 
Vi takker Anette for at hun har tatt imot kallet til 
å bli eldste, og ønsker lykke til med Eldsteråds-
tjenesten.  

   

    

 



10 

Dialogkvelder og samtalegrupper 

Tone Iren Lyseng 

Dialog er en samtale mellom to eller flere per-
soner, og utveksling av synspunkter, kan man 
lese på Store Norske Leksikon på nett, snl.no. 
Vårt kirkesamfunn, Den evangelisk lutherske 
frikirke, har bedt menighetene om å ha dialog 
rundt temaet likekjønnet samliv. Slik står det i 
vedtaket fra synodemøtet i 2022: Synoden me-
ner den pågående samlivsdebatten i vår kirke 
er lite fruktbar, og ønsker i stedet en dialog 
hvor det er mulig å forstå hva som forener oss 
og hva som skiller oss. 
 
Måten Eldsterådet ønsker å legge til rette for 
dette i Kristiansand frikirke, er å samle menig-
heten til dialogkvelder og til dialoggrupper. 
Det har blitt enkelte avlysninger og utsettelser, 
men vi har gjennomført to dialogkvelder, og 
en tredje finner sted like etter at dette bladet 
går i trykken. På den samlingen vil vi få pre-
sentert to ulike, teologisk begrunnede syn på 
samlivsetikk og likekjønnet samliv. Vi vet at 
noen har gjort seg opp en mening. Vi vet også 
at mange ikke har landet på et standpunkt. Vi 
tror at en del har en usikkerhet rundt hvordan 
man kan begrunne sitt syn ut fra bibelsk argu-
mentasjon. Og så tror vi at flere er usikre på 
hva “de andre” mener. Vi håper derfor at den-
ne kvelden vil kunne gi større forståelse for 
begrunnelser og argumenter på begge sider av 
saken. 
 

Eldsterådet ønsker også å invitere medlemme-
ne til å bli med i samtalegrupper. Vi setter av 
tre tirsdagskvelder i friCafé, og bruker noe av 
metodikken som Erhard Hermansen fra Norges 
Kristne Råd presenterte for oss på dialogkvel-

den 15. september. Du kan lese mer om dette 
på hjemmesiden, og melde deg på dialoggrup-
pe, om du ønsker det. Og om du ikke har an-
ledning eller ønske om å være med i en grup-
pe: Ta en kaffe med en du er uenig med!  
 
Tidlig i januar forsøker vi å få til en kveld der 
noen av våre medlemmer som er personlig 
berørt av denne tematikken deler sine erfaring-
er med oss. 
 
Innen utgangen av november vil vi antagelig-
vis få tilsendt et “dialogskrift” fra synoderådet, 
hvor to syn på likekjønnet samliv skal være 
presentert. I tillegg skal synoderådet utrede 
hva som menes med begrepet 
“bekjennelsesspørsmål”, og om ulikt syn på 
lærespørsmål av denne typen skal anses som 
kirkesplittende eller ikke. Synoderådet er fri-
kirkens læreorgan, og fatter endelig vedtak i 
læresaker som pastorer, eldste og vår kirke er 
forpliktet på. Synoderådet velges av synoden, 
som møtes hvert tredje år, neste gang somme-
ren 2024. Delegatene til synoden velges av 
hver enkelt menighet på menighetsmøte. Ons-
dag 17. januar vil eldsterådet invitere til et 
menighetsmøte hvor hovedtemaene blir å 
stemme over synoderådets innstilling og velge 
våre delegater til synoden 2024.  
 
Eldsterådet oppfordrer herved til å stille opp på 
dialogkvelder, samtalegrupper og menighets-
møter. Og ikke glem kaffen! 
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JULEBASAR 
I år som i fjor blir det julebasar, i stedet for julemesse. Lørdag 18.november kl 12 -16 braker det 
løs. Da blir det 4 intense timer med åresalg, barnetombola, god mat i kafeen og ikke minst hyg-
gelig sosialt samvær.  
I år er 7 av 9 komitémedlemmer nye, så det blir spennende.  
 
Loddbøker er sendt ut til medlemmer i fullt medlemskap, og vi håper på god respons fra dere. 
Det blir også muligheter for å ta lodd på hoved og kunstlotteriene på basar dagen. Vi gleder oss 
til god gammeldags basarstemning og til å se dere på denne lørdagen. 
 
Hilsen 
Linda Stangenes, Anne Katrine Kreunen, Sigrid Abusdal , Tone Strai, Siri Merete Berg Thomas-
sen, Kjersti Aulin Heggem , Anette Robstad, Kari Ås Hansen og Liv Marit Gumpen
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40 dager 
Av Tove Nordbø Knutsen 

Hver fredag morgen er vi nesten 90 stykker 
som samles i kirkesalen i Kristiansand Frikirke 
for å delta på 40 dager! 
Vi vet ikke hva slags bilde du har av Jesus, 
men har du lyst til å bli bedre kjent med Han 
som viser oss hvem Gud er, kan dette være noe 
for deg. 
40 dager er et praktisk kurs om Jesus, målet er 
at mennesker gjennom kurset skal bli utrustet 
til liv og tjeneste for og med Han. 
Kurset som inneholder årskurs 1 og 2, går over 
40 fredager fra august til juni. Se mer på hjem-
mesiden vår: 40dager.no. 
Hvis du har lyst til å få en smak av hva 40 da-
ger er kan du komme på besøk til oss på åpne 
dager: 
 
Sted: Kristiansand Frikirke 
Tid: kl.09.00 – 14.00 
Fredag 15. desember: Undervisning av Oddvar 
Søvik: 

 
«Tro med hodet og hjertet» 
Vi starter nytt kurs i august 2024, søknads-
skjema vil være tilgjengelig på hjemmesiden 
vår etter jul. Hvis du har tenkt å søke anbefaler 
vi deg å være tidlig ute da kurset har begrenset 
plass. 
Du er hjertelig velkommen til å besøke oss på 
åpne dager! 

Staben i 40 dager samlet på Skjærgårdsheimen 

Andakter på eldresentre 
 
Av Sigmund Sandåker 
Sammen med Misjonshuset har Kristiansand 
Frikirke en viktig oppgave med å holde an-
dakter på eldresentre i vårt område. Manda-
ger er det jevnlig andakter på Stener Heyer-
dal, Elvegata og Bispegra omsorgssentre. På 
Kløvertun er det Frikirken som har ansvar 
for andakt en tirsdag i måneden. Til sammen 
er Frikirken ute på andakter nærmere 40 
ganger i løpet av året.  
 
Andaktene er kjærkomne for de eldre. Sang 
og musikk sprer glede, og et ord fra Bibelen 
gjør godt. De som er med i denne oppgaven, 
gjør en tjeneste som er til stor velsignelse. 
Tidligere het dette arbeidet 
«Sykekomitéen». Nå er navnet endret til 
«Andaktskomitéen».  
 
Denne dagen var det Bernt Jørgen Beckmann som spilte og sang og Sigmund Sandåker som holdt 
andakten.  

Fra venstre: Bjørg Synnøve Mykland, Ivar Berg-
lihn, Sigmund Sandåker og Bernt Jørgen Beckman. 



Ledig plass

Ledig plass   

Ledig annonseplass Ledig annonseplass 

Ledig annonseplass

Ledig annonseplass
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Nytt fra menigheten 
Kirken Tollbodgata 66 
Kontor Tollbodgata 64 
Kontortid  Tirsdag, onsdag og 

torsdag  kl. 10-15 
  Tlf. 38 12 10 30 
 
Hovedpastor Stein Arve Graarud 
 41 32 42 63 (mob) 
 e-post: 
steinarve.graarud@frikirken.no 
 
Pastor:   Sigmund Sandåker, 
  48 05 91 75,  
  e-post:  
sigmund.sandaaker@frikirken.no   
  
Menighetsarbeider  
ungdom – administrasjon 
 Toini Berg  
 91 35 35 36  
 e-post: 
toini.berg@frikirken.no 
 
Kontor  Torbjørg Nylund 
 Nilsen  
 41 19 26 34  
 e-post: 
kristiansand@frikirken.no   
 
Menighetsarbeider 
 Knut Hammersmark 
 41 12 84 74 
 e-post: 
knut.hammersmark@frikirken.no   
 
Leder eldsteråd Hilde Grøthe, mobil 
 47 91 42 92,  
 e-post:  
hilde.grothe@frikirken.no 
   
Driftsleder og 
kontakt Administrasjonsråd 
 Roald Fidje 
 90 09 63 50  
 
Menighetsarbeider administrasjon: 
 Tone Iren Lyseng,  
 99 24 45 22,  
 e-post:  
tone.iren.lyseng@frikirken.no 
 
E-postadresse  
kristiansand@frikirken.no  
 
Hjemmeside  
www.krsandfrikirke.no  
 
Bankkonto         8220 02 86266 
 
Vipps                  19388 

Døde 
Hjørdis Anne-Marie Minge 
Helge Stedal  

Givertjenesten 
Fast givertjeneste er et viktig grunnlag for at vi skal drive ak-
tivitet og vedlikehold i kirka vår. Alle her vet at det drives 
utrolig mye viktig arbeid, både diakonale og forkynnende virk-
somheter. Hver dag fylles kirka av mennesker i alle aldre, og vi 
hjelper også mennesker i nød. Og for å klare å ha drift, med 
ansatte i faste stillinger, trenger vi forutsigbarhet. Alt har blitt 
dyrere det siste året. I tillegg har vi dessverre sett en nedgang i 
fast givertjeneste. Noen har fortalt oss at de har pauset 
givertjenesten sin. Denne trenden ønsker vi å snu, og vi ønsker 
derfor å oppfordre alle til å gi fast; enten ved at du øker beløpet 
du allerede gir, eller at du kommer i gang med fast givertjenes-
te. 2. Kor 9,12 presiserer at givertjeneste ikke bare er til hjelp 
for de hellige i deres nød; den skaper også overflod av takk til 
Gud. 

Administrativ leder og musikkarbeider 
 
Menigheten Vi lyser nå ut to faste stillinger i Kristiansand fri-
kirke. Administrativ leder i 70-100% stilling og musikkarbeider 
i 50%. Les mer om de to stillingene ved å gå inn på vår hjem-
meside.  
Søknad med CV eller spørsmål angående stillingen sendes til 
forstander Stein Arve Graarud (steinarve.graarud@frikirken.no) 
mobil 41324263. Søknadsfrist er 15. november 2023. Intervjuer 
gjøres fortløpende. Tiltredelse 1. januar 2024 eller etter avtale. 

Bli-kjent-helg med de nye konfirmantene.  
 
Vi startet det nye konfirmantåret med en Bli-kjent-helg 13-15. 
oktober. 30 konfirmanter og ledere fylte kirka med latter og gle-
de. Vi startet selvsagt fredagskvelden med taco. Etter middagen 
var det leker og konkurranser.  
 
På lørdagen dro en trøtt gjeng til Skyland hvor vi deltok i team-
battle, Lasertag og fotball med promillebriller.  Alt i alt var hel-
gen fylt med mye moro og glede. Alle dro hjem på 
ettermiddagen med et smil om munnen, og mange hadde 
morsomme historier å fortelle.  
 
Helgen ble avsluttet med at gruppa ble presentert på 
gudstjenesten. Årets kull sprudler av liv, og vi gleder oss til året 
som ligger foran.  



Program 
Onsdag 1. november 
10.30  Bønnemøte 
12.00  Seniorforum 
 Jørgen Kristiansen 
 «Min vandring med  
 Jesus gjennom livet» 
Lørdag 3. november 
19.30 Vox 
Søndag 5. november 
10.30  Bønnemøte 
11.00  Allehelgensgudstjeneste 
 Hilde Grøthe, tale 
 Nattverd 
 Søndagsskole 
19.00  Hjemlengsel 
 Allehelgenskonsert 
 Kristina Jølstad Moi 
 m.fl. 

 Tirsdag 7. november 
16.00  Tirsdagsmiddag 
16.30  Fridans 
16.45  Frilek 
Onsdag 8. november 
10.30   Bønnemøte 
12.00   Bronselaget 
Søndag 12. november 
 10.30  Bønnemøte 
11.00  Gudstjeneste 
 Stein Arve Graarud, tale 
 Søndagsskole 
19.00  Bibelkveld 
 Kurt Hjemdal 
 1. Korinterbrev 

 
Onsdag 22. november 
10.30  Bønnemøte 
12.00  Bronselaget 
Fredag 24. november 
19.00  Drama fra Operascenen 
 Konsert med 
 Kristiansand Operakor 
 Nils Harald Sødal m.fl. 

Søndag 26. november 
10.30  Bønnemøte     
11.00  Generasjonsgudstjeneste 
 Liv Marit Gumpen, tale 

Tirsdag 28. november 
16.00  Tirsdagsmiddag 
16.30  Fridans 
16.45  Knøttis 
19.00  Damenes Misjonsforum 
 Åse Landsverk Larsen 
 Hjelpearbeid i Ghana 

Onsdag 29. november 
10.30  Bønnemøte 
Lørdag 2. desember 
19.00 Julekonsert Leif Ingvald 
 Skaug(«Organisten») og 
 Frøydis Grorud 
19.30  Vox i Peisestua/FriCafé 

 
Tirsdag 14. november 
16.00  Tirsdagsmiddag 
16.30  Fridans 
16.45  Knøttis 
 
Onsdag 15. november 
10.30  Bønnemøte 
18.30 – 21.30  
 Enneagrammet 
 v/Camilla Kokai 
 Arrangør: Diakonirådet 
 
Lørdag 18. november 
12.00-16.00 Julebasar 
19.30  Vox 
 
Søndag 19. november 
10.30  Bønnemøte 
11.00  Gudstjeneste 
 Sigmud Sandåker, tale 
 Nattverd 
 Bodil Nørsett og  
 Sveinung Hølmebakk, 
 sang og musikk 
 Søndagsskole 
15.00 Seniorettermiddag 
Påmelding til kristian-
sand@frikriken.no 
eller kontoret tlf. 38121030 
 
Tirsdag 21. november 
16.00  Tirsdagsmiddag 
16.30  Fridans 
16.45  Frilek 
18.30  StrikkeCafé 



 

Avsender: 
KRISTIANSAND  
FRIKIRKE 
Tollbodgaten 64  
4614 KRISTIANSAND 

 

ALPHA-kurs startet opp igjen 
 
Av Knut Hammersmark 
 
Lørdag 15. oktober var ALPHA-kurset på tur til Kjærrane sportskapell. Der hadde Oddvar Søvik 
solid undervisning om Den Hellige Ånd. 
 
Nå er kurset godt i gang, og påmeldingsfristen er ute for å være med dette året. Men ta gjerne en prat 
med enten de som har undervist, eller de som går på kurset i år, for å finne ut om dette også kan 
være noe for deg til neste år. 
 
For å gi en liten pekepinn på hva kurset handler om, kan i tillegg nevnes at Oddvar Søvik har under-
vist om temaet Hvem er Jesus? Pastor Stein Arve Graarud har tatt for seg temaet Hvordan kan vi 
tro? Hvordan ha frelsesvisshet?  
 
ALPHA-undervisningen foregår hver torsdag i friCafé. Foruten god undervisning, kan det også fris-
tes med god pizza hver gang, laget av en av kursets initiativtagere Håkon Bråtømyr. Vi satser på at 
ALPHA-undervisningen er kommet for å bli! For å avrunde med et forsøk på ordspill om ALPHA, 
kan vi vel si at kurset bør være alfa og omega for mange… 

Deltagerne samlet utenfor Kjærrane sportskapell 


